
 

 

PERATURAN DESA KETILENGSINGOLELO 

NOMOR : 1 TAHUN 2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH DESA KETILENGSINGOLELO 

KECAMATAN WELAHAN KABUPATEN JEPARA 

2020 



 
 
 
 
 
 

PETINGGI KETILENGSINGOLELO 

KABUPATEN JEPARA 

 

PERATURAN DESA KETILENGSINGOLELO 

NOMOR  1  TAHUN 2020 

 

T E N T A N G 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PETINGGI KETILENGSINGOLELO, 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 70 ayat (1)  dan ayat (2) 

Peraturan Bupati Jepara Nomor 52 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, Petinggi menyampaikan 

laporan pertanggungjawaban realisasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa kepada Bupati melalui Camat setiap akhir 

tahun anggaran paling lambat 3 (tiga) bulan setelah akhir 

tahun anggaran berkenaan yang ditetapkan dengan Peraturan 

Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 



3 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4575); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 

 



4 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 2006 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2006 Nomor 10) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Jepara Nomor 11 Tahun 2013 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 

2006 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2013 Nomor 11, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Sumber Pendapatan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2015 Nomor 9); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 13 Tahun 2018 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Jepara Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Jepara Tahun 2018 Nomor 13); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2019 Nomor 4); 

15. Peraturan Bupati Jepara Nomor 10 Tahun 2015 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan, dan Penerimaan Lain Yang Sah 

Bagi Petinggi dan Perangkat Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Jepara Tahun 2015 Nomor 10) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Jepara Nomor 21 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Jepara Nomor 10 

Tahun 2015 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan, dan 

Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Petinggi dan Perangkat Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2015 Nomor 21); 

16. Peraturan Bupati Jepara Nomor 28 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2017 Nomor 28); 

17. Peraturan Bupati Jepara Nomor 52 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2018 Nomor 53) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Jepara Nomor 58 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Jepara Nomor 52 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2019 Nomor 59); 

18. Peraturan Bupati Jepara Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2018 Nomor 58); 

19. Peraturan Bupati Jepara Nomor 51 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2019 (Berita 

Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2019 Nomor 52); 



5 

20. Peraturan Desa Ketilengsingolelo Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 

(Lembaran Desa Ketilengsingolelo Tahun 2019 Nomor 8); 

21. Peraturan Desa Ketilengsingolelo Nomor 9 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019 (Lembaran Desa Ketilengsingolelo Tahun 2019 

Nomor 9). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KETILENGSINGOLELO 

 

dan 

 

PETINGGI KETILENGSINGOLELO 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

 

Pasal  1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 dengan rincian 

sebagai berikut : 

(1) Pendapatan Desa Rp. 2.451.640.000,- 

(2) Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 554.314.000,- 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 1.799.993.000,- 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 66.027.000,- 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 9.705.000,- 

e. Bidang Tak Terduga Rp. 0,- 

Jumlah Belanja Rp. 2.430.039.000,- 

Surplus/Defisit Rp. 21.601.000,- 
 

(3) Pembiayaan 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 0,- 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 20.000.000,- 

Selisih Pembiayaan ( a-b ) Rp. - 20.000.000,- 

 
 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini 

terdiri dari: 

1. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

2. Lampiran II :  Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari - 31 Desember 

Tahun Anggaran 2019; 



6 

3. Lampiran III :  Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya 

yang masuk ke desa Tahun 2019. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa Ketilengsingolelo. 

 
 

Ditetapkan di Ketilengsingolelo 

pada tanggal 17 Februari 2020 

PETINGGI KETILENGSINGOLELO, 
 
 
 
 
 

AGUS SUPRIYANTO 

Diundangkan di Ketilengsingolelo 

pada tanggal      Februari 2020 
 

CARIK KETILENGSINGOLELO, 
 
 
 
 
 

SOFWAN 
 
LEMBARAN DESA KETILENGSINGOLELO TAHUN 2020 NOMOR ...... 
 
Noreg Peraturan Desa Ketilengsingolelo Kecamatan Welahan Kabupaten Jepara : 
......../Ketilengsingolelo/2020 



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 

DESA KETILENGSINGOLELO 

KECAMATAN WELAHAN KABUPATEN JEPARA 

 

 

 

KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KETILENGSINGOLELO 

NOMOR 142/1 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KETILENGSINGOLELO, 

 

Menimbang : a. bahwa setelah kami mengadakan rapat anggota BPD dengan 

Pemerintah Desa dengan agenda Pembahasan Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Ketilengsingolelo Tahun 

anggaran 2019, dengan hasil menyepakati Rancangan 

Peraturan Desa tersebut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Badan 

Permusyawaratan Desa tentang Kesepakatan Atas Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Ketilengsingolelo Tahun 

anggaran 2019. 

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4438); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6398); 

 



4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4575); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 

 



11. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 2006 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2006 Nomor 10) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Jepara Nomor 11 Tahun 2013 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 

2006 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2013 Nomor 11, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10) ; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Sumber Pendapatan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2015 Nomor 9); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 13 Tahun 2018 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Jepara Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Jepara Tahun 2018 Nomor 13); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2019 Nomor 4); 

15. Peraturan Bupati Jepara Nomor 10 Tahun 2015 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan, dan Penerimaan Lain Yang 

Sah Bagi Petinggi dan Perangkat Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2015 Nomor 10) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Jepara Nomor 21 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Jepara Nomor 

10 Tahun 2015 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan, dan 

Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Petinggi dan Perangkat Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2015 Nomor 21); 

16. Peraturan Bupati Jepara Nomor 28 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Peraturan di Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2017 Nomor 28); 

17. Peraturan Bupati Jepara Nomor 52 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2018 Nomor 53) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Jepara Nomor 58 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Jepara Nomor 

52 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2019 Nomor 59); 

18. Peraturan Bupati Jepara Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 

Kabupaten Jepara Tahun 2018 Nomor 58); 

19. Peraturan Bupati Jepara Nomor 51 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2019 (Berita 

Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2019 Nomor 52); 

 



20. Peraturan Desa Ketilengsingolelo Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019 (Lembaran Desa Ketilengsingolelo Tahun 2019 

Nomor 8); 

21. Peraturan Desa Ketilengsingolelo Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Desa Ketilengsingolelo 

Tahun 2019 Nomor 9). 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : 

KESATU : Menyepakati Rancangan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Ketilengsingolelo Tahun Anggaran 2019 untuk 

ditetapkan menjadi Peraturan Desa. 

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
 
 

Ditetapkan di Ketilengsingolelo 
pada tanggal 17 Februari 2020 

 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

KETILENGSINGOLELO 
KETUA, 

 
 
 
 

KARNADI 
 


